- 27/04/2021 SEI/FUNASA - 2855265 - Ofício

|    FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
Rua Bento Freitas, nº 46, - Bairro Vila Buarque, São Paulo/SP, CEP 01220-000

Telefone: (11) 3585-9700- http://www.funasa.gov.br

Ofício nº 17/2021/SECOV-SP/SUEST-SP-FUNASA

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ CARLOS FANTIN
Presidenteda CâmaraMunicipal de Barra Bonita
Rua João Gerin, 212, Bairro Vila Operária
17340-000 — Barra Bonita/SP

Assunto: Encaminha cópia de Ordem Bancária 20210B800893, referente ao CV all 1771/2017.
Implantação e Melhoria de Sistemas Públicos de Manejo de Resíduos Sólidos. Processo
25100.017630/2017-72.

Senhor Presidente, .

Visando o pleno acompanhamento e execução do Convênio nº 1771/2017, celebrado entre a

Funasa e o Município de Barra Bonita/SP, que tem por objeto a Implantação e Melhoria de Sistemas
Públicos de Manejo de Resíduos Sólidos, e em cumprimentoao Art. 1º da Lei nº 9.452/1997, notificamos
essa Câmara Municipal acerca da liberação de recursos financeiros ao Município, conforme abaixo:

e Cópia da Ordem Bancária 20210B800893, de 26/04/2021.

Atenciosamente,
Documento assinado eletronicamente por Eliane Aparecida Velozo Barbosa, Chefe de Serviço de
Convênios, em 27/04/2021, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, 8 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

as
eles

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Souza Camargo, Superintendente Estadual defi in São Paulo, em 27/04/2021, às 16:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
eletrônica 6º, 8 1º, doDecretonº8.539,de8de outubro de 2015.

    A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.funasa.gov.br/consulta,
Po RF informando o código verificador 2855265 e o código CRC FC25A603.

[E] ip]
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamenteo Processo nº 25100.017630/2017-72 SEI nº 2855265

https://sei.funasa.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentoimprimirweb&acaoorigem=arvorevisualizar&id documento=3134029&infrasi... 1/1

Câmarados Deputados

Eli Corrêa Filho
Deputado.

São Paulo, 12 de maio de 2021.

Ofício nº 850-19 — ECF/GAB

Prezado Prefeito

Diante do atual cenário da economia, muitos

municípios estão passando por dificuldades financeiras e necessitam do apoio dos

parlamentares para atender às demandas dos munícipes.

Assim sendo, sirvo-me do presente para informar que,

atendendo à solicitação dos vereadores Joãozinho (MDB) e Ana Paula dos Santos

(DEM), aprovei emenda ao Orçamento Geral da União 2021 com destinação de

recursos para o municípiode Barra Bonita/SP.

Emenda nº: 27990019
Valor: 500.000,00 (quinhentos mil reais)
UO: 73101 - Recursos sob Supervisão do Ministério da Economia
Ação: OEC2 — Transferência Especial

Aproveito a oportunidade para reiterar que meu

gabinete continua à sua disposição. Aproveito, ainda, para manifestar estima e

consideração.

     dr

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ LUIS RICI
Prefeito do Município de Barra Bonita/SP
ALP/alp

af A .. A o BA , 'É Câmara Municipalda Estância Turística de Barra Bonita - SP
16º SESSÃO ORDINÁRIA DA 18º LEGISLATURA

Em 17 de Maio de 2021

ORDEM DO DIA

1) 2º Discussão e Votação do Projeto de Lei Nº 10/2021, de autoria
do Executivo, que DISPÕE SOBRE A REESTRUTURAÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO EM DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO - CACS FUNDEB, EM CONFORMIDADE COM O ART.
212-A DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, REGULAMENTADO NA FORMA
DA LEI FEDERAL Nº 14.113, DE 25 DE DEZEMBRO DE 2020.

a

2) 1º Discussão e Votação do Projeto de Lei Nº 07/2021, de autoria
do Executivo, que AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
DESAPROPRIAR UMA GLEBA DE TERRAS, A FIM DE IMPLANTAR O
PROLONGAMENTO DA AVENIDA ROSA ZANELLA PETRI — FASE 2,
AUMENTANDO A ORLA TURÍSTICADO MUNICÍPIO.

Rua João Gerin, 212 - Vila Operária - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-000 - Fone (14) 3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br- e-mail: camara(vcamarabarrabonita.sp.gov.br